
 

 

INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE 

GASTO 

MES DE MAYO 

DEL 2024 

 

1. Servicios Profesionales y Técnicos. 

2. Bienes y Servicios. 

3. Otros. 

4. Pasajes y Viáticos. 

5. Servicios Personales Varios. 

6. Productos Farmacéuticos y Medicinales. 

7. Alimentos. 

8. Alquileres y Servicios Básicos. 

9. Combustible y Lubricantes 
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 0026 

 001

 00228

 00286

 00293

 00300

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 28,060.00

 7,705.00

 7,848.75

 1,265.00

30-MAY-24

30-MAY-24

30-MAY-24

30-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 44,878.75
 44,878.75
 44,878.75

 001Unidad Ejecutora: 01 INSTITUCIONAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0026   ) :

 

Identificación Nombre
0101-1993-03249

08019008133144

08019012503147

0801-1988-00508

KATIA ANABEL MIDENCE ORTIZ

RILMAC IMPRESORES S. DE R.L. DE C.V.

EBENEZER PUBLICIDAD S DE RL

BRYAN JOSE VALLADARES AGUILAR



OTROS
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PASAJES Y VIATICOS
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 0026 

 001

 00231

 00232

 00261

 00287

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,015.63

 2,682.00

 64,401.81

 7,453.13

14-MAY-24

14-MAY-24

16-MAY-24

15-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 75,552.57
 75,552.57
 75,552.57

 001Unidad Ejecutora: 01 INSTITUCIONAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0026   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1999-18934

08019009241855

1611-1992-00045

0801-2001-05931

ELVIN ROLANDO FLORES FLORES

TELEVENTUR,S.A.DE C.V.

ZULMIT SOLEMIT RIVERA ZUNIGA

ALINER ADALID MONCADA CANACA
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 0026 

 001

 00296  01  00001  25,000.00 21-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 25,000.00
 25,000.00
 25,000.00

 001Unidad Ejecutora: 01 INSTITUCIONAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0026   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1990-04666

1611-1992-00045

HERY GEOVANY FLORES QUIROZ

ZULMIT SOLEMIT RIVERA ZUNIGA



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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 001

 00166

 00216

 00253

 00294

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 9,228.75

 1,679.27

 10,568.50

 7,360.00

16-MAY-24

30-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 28,836.52
 28,836.52
 28,836.52

 001Unidad Ejecutora: 01 INSTITUCIONAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0026   ) :

 

Identificación Nombre
08019022374653

05029995001355

08019004002892

08019022374653

GRUPO SERVI-MARKET S DE RL

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L

GRUPO SERVI-MARKET S DE RL



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0026 

 001

 00243

 00245

 00295

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 3,675.88

 5,100.00

 4,425.00

07-MAY-24

07-MAY-24

20-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 13,200.88
 13,200.88
 13,200.88

 001Unidad Ejecutora: 01 INSTITUCIONAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0026   ) :

 

Identificación Nombre
05019021282555

08019016827575

08019016827575

TURING CONSULTORES S DE R.L. DE C.V

DESARROLLADORA Y OPERADORA DE INFRAESTRUCTURA DE HONDURAS S.A. DE C.V

DESARROLLADORA Y OPERADORA DE INFRAESTRUCTURA DE HONDURAS S.A. DE C.V



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0026 

 001

 00239  01  00001  1,741.91 06-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,741.91
 1,741.91
 1,741.91

 001Unidad Ejecutora: 01 INSTITUCIONAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0026   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1999-18934 ELVIN ROLANDO FLORES FLORES


