

INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO

DEL 2024

- 1. Servicios Profesionales y Técnicos.
 - 2. Bienes y Servicios.
 - 3. Otros.
 - 4. Pasajes y Viáticos.
 - 5. Servicios Personales Varios.
- 6. Productos Farmacéuticos y Medicinales.
 - 7. Alimentos.
 - 8. Alquileres y Servicios Básicos.
 - 9. Combustible y Lubricantes

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA





EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE MAYO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE MAYO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0026 INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 01 INSTITUCIONAL

N	Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	, and a second and					Identificación	Nombre	
00	0228	01	00001	28,060.00	30-MAY-24	0101-1993-03249	KATIA ANABEL MIDENCE ORTIZ	
00	0286	01	00001	7,705.00	30-MAY-24	08019008133144	RILMAC IMPRESORES S. DE R.L. DE C.V.	
00	0293	01	00001	7,848.75	30-MAY-24	08019012503147	EBENEZER PUBLICIDAD S DE RL	
00	0300	01	00001	1,265.00	30-MAY-24	0801-1988-00508	BRYAN JOSE VALLADARES AGUILAR	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0026):

44,878.75

44,878.75

44,878.75



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE MAYO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE MAYO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0026 INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: Unidad Ejecutora: 001 01 INSTITUCIONAL

	Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	, and a second and					Identificación	Nombre	
	00231	01	00001	1,015.63	14-MAY-24	0801-1999-18934	ELVIN ROLANDO FLORES FLORES	
Ī	00232	01	00001	2,682.00	14-MAY-24	08019009241855	TELEVENTUR,S.A.DE C.V.	
Ī	00261	01	00001	64,401.81	16-MAY-24	1611-1992-00045	ZULMIT SOLEMIT RIVERA ZUNIGA	
	00287	01	00001	7,453.13	15-MAY-24	0801-2001-05931	ALINER ADALID MONCADA CANACA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0026):

75,552.57 75,552.57

75,552.57



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE MAYO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0026 INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 01 INSTITUCIONAL

Número Formulario			ario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Trainere i emiliare		Identificación			Nombre		
00296	0)1	00001	25,000.00	21-MAY-24	0801-1990-04666	HERY GEOVANY FLORES QUIROZ	
						1611-1992-00045	ZULMIT SOLEMIT RIVERA ZUNIGA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0026):

25,000.00 25,000.00

25,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE MAYO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE MAYO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0026 INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: Unidad Ejecutora: 001 01 INSTITUCIONAL

Número	o Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				ı	Identificación	Nombre	
00166	01	00001	9,228.75	16-MAY-24	08019022374653	GRUPO SERVI-MARKET S DE RL	
00216	01	00001	1,679.27	30-MAY-24	05029995001355	YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.	
00253	01	00001	10,568.50	16-MAY-24	08019004002892	TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L	
00294	01	00001	7,360.00	16-MAY-24	08019022374653	GRUPO SERVI-MARKET S DE RL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0026):

28,836.52 28,836.52

28,836.52



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE MAYO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0026 INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: Unidad Ejecutora: 001 01 INSTITUCIONAL

	Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00243	01	00001	3,675.88	07-MAY-24	05019021282555	TURING CONSULTORES S DE R.L. DE C.V	
	00245	01	00001	5,100.00	07-MAY-24	08019016827575	DESARROLLADORA Y OPERADORA DE INFRAESTRUCTURA DE HONDURAS S.A. DE C.	
Ī	00295	01	00001	4,425.00	20-MAY-24	08019016827575	DESARROLLADORA Y OPERADORA DE INFRAESTRUCTURA DE HONDURAS S.A. DE C.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0026):

13,200.88 13,200.88

13,200.88



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE MAYO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0026 INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 01 INSTITUCIONAL

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00239	01	00001	1,741.91	06-MAY-24	0801-1999-18934	ELVIN ROLANDO FLORES FLORES	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 1,741.91

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,741.91

 TOTAL INSTITUCION (0026):
 1,741.91